Постановление администрации города Тамбова от 7 апреля 2025 г. N 2846 "О внесении изменений в

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Тамбова от 7 апреля 2025 г. N 2846 "О внесении
изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от

17.03.2025 N 2104 "О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
"Семья года"

В соответствии с письмом временно исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской
области Г.Н. Шеманаевой от 25.03.2025 N 01/1.6-06и/2148, в целях реализации Основ государственной
политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей,
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 N 809, и проведения
муниципального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 17.03.2025
N 2104 "О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" следующие
изменения:

- в пункте 3 постановляющей части вместо "с 19.03.2025 по 30.03.2025" читать "с 19.03.2025 по
10.04.2025";

- в Положении о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" (
приложение N 1 к постановлению):

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
"3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
"Многодетная семья";
"Молодая семья";
"Золотая семья";
"Семья - хранитель традиций";
"Семья защитника Отечества".";
дополнить пунктом 4.4.5. следующего содержания:
"4.4.5. В номинации "Семья защитника Отечества" принимают участие семьи: один или

несколько членов, которые являются или являлись участниками боевых действий, в том числе
специальной военной операции, успешно интегрировались в общество после завершения участия в
военных конфликтах; семьи, члены которых активно участвуют в социально значимых мероприятиях,
волонтерских и патриотических движениях.";

раздел 6 "Порядок предоставления материалов" дополнить абзацем четырнадцатым
следующего содержания:

"Прием документов осуществляется до 09.04.2025.";
в разделе 7 "Подведение итогов и определение победителей конкурса" абзац восьмой

изложить в следующей редакции:
"Подведение итогов проведения муниципального этапа конкурса "Семья года" осуществляется

10.04.2025. Оргкомитет муниципального этапа конкурса определяет по 3 победителя (за 1, 2, 3 место) в
каждой номинации.".

2. Управлению общественных связей и информации администрации города Тамбова Тамбовской
области (Муравьёва) направить настоящее постановление для опубликования на сайте сетевого
издания "Новости Тамбова".

Глава администрации города М.Ю. Косенков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411844430/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411844430/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411844430/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411844430/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405679061/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405679061/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1301
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1716
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1600
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/12002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1700
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411703979/1780
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411844431/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/20967